Оглавление
А-223
Инструмент для накатки рифлений
Державки для накатных роликов
Накатные ролики
Пример заказа ролика
Рекомендации по выбору
режимов резания

Размеры ролика (D x b x d)
Вид ролика
Пример заказа ролика
○ на складе в Европе; ● на складе в Москве
Накатной инструмент
А-234
Обрабатываемый
материал Ø заготовки Ø ролика V (м/мин) Радиальная
подача (мм/об)
Продольная подача (мм/об) в зависимости от шага
0,3-0,6 0,6-1,2 1,2-1,6 1,6-2
Сталь
до 36HRC
˂ 10 10
20-50
0,04-0,08
0,2 0,12 0,08 0,06
10-50 15 0,26 0,16 0,12 0,08
50-100 20
30-60
0,3 0,18 0,15 0,1
0,3 0,18 0,15 0,1
100-250
25
0,4 0,26 0,16 0,12
˃ 250 0,4 0,26 0,16 0,12
Сталь
до 44HRC
˂ 10 10
20-25
0,04-0,08
0,18 0,1 0,06 0,04
10-50 15 0,24 0,14 0,1 0,06
50-100 20
20-55
0,28 0,16 0,12 0,08
0,28 0,16 0,12 0,08
100-250 25 0,36 0,24 0,14 0,1
˃ 250 25 30-60 0,36 0,24 0,14 0,1
Нержавеющая
сталь
˂ 10 10
20-40
0,04-0,08
0,14 0,08 0,06 0,04
10-50 15 0,2 0,12 0,10 0,06
50-100 20
20-45
0,25 0,15 0,12 0,08
0,25 0,15 0,12 0,08
100-250
25
0,30 0,2 0,14 0,1
˃ 250 0,3 0,2 0,14 0,1
Чугун
˂ 10 10
20-40
0,04-0,08
0,14 0,08 0,06 0,04
10-50 15 0,2 0,12 0,1 0,06
50-100 20
20-45
0,25 0,15 0,12 0,08
0,25 0,15 0,12 0,08
100-250
25
0,30 0,2 0,14 0,1
˃ 250 0,3 0,2 0,14 0,1
Алюминиевые
сплавы
˂ 10 10
25-60
0,04-0,08